址。同时，根据公司前期与政府协商一致，在城南路 3号地块将预留 30亩土地，由公司建设总部

大楼，公司注册地仍保留于城南路 3号。本合同签署情况，详见公司于 2021年 6月 29 日上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公司与政府签署征收补偿协议暨装备制造生产基

地拟搬迁的公告》（公告编号：临 2021-043）。

2021年，公司已收到首期征收补偿款 272,000,000元（大写：人民币贰亿柒仟贰佰万元整）。

详见公司于 2021年 7月 27 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于收到首期征

收补偿款的公告》（公告编号：临 2021-050）。

2022年 2月 21日，公司召开第七届董事会第三十九次会议，会议审议通过了《关于公司智

能制造生产基地投资建设方案的议案》，董事会同意公司投资建设智能制造生产基地。公司将在

无锡市新吴区梅育路地块投资建设新智能制造生产基地。本次新征建设用地约 217.884 亩，新建

建筑面积为 92,630.46m2，拟新建膜式壁、蛇形管、汽包集箱厂房、液态气站、危废库、综合楼、

门卫及室外道路、周转场地、厂区管网系统、绿化、围墙、大门等，并进行搬迁及改造原有设备。

城南路 3号的锅炉装备生产基地整体搬迁后，根据公司的战略及产业发展，将持续聚焦能源、环

保两大领域，以环保型锅炉、300MW 等级以下燃煤锅炉、垃圾焚烧炉排及余热锅炉、燃机余热

锅炉（HRSG）和生物质炉为主导产品，结合技术的发展和市场需求，更好地开发清洁、高效、

环保的新能源产品。详见公司于 2022年 2月 22日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《关于公司智能制造生产基地投资建设方案的公告》（公告编号：临 2021-007）。

报告期内，公司已完成生产基地搬迁工作，新的智能制造生产基地已全面投入使用。2024年

12月，公司收到最后一笔征收补偿款 115,381,815.00元（大写：人民币壹亿壹仟伍佰叁拾捌万壹

仟捌佰壹拾伍元整）。详见公司于 2025年 1月 1日上海证券交易所网（www.sse.com.cn）披露的

《关于收到征收补偿尾款的公告》（公告编号：临 2025-001）。

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

无锡华光环保能源集团股份有限公司2024 年年度报告

110 / 307

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

无锡华光环保能源集团股份有限公司2024 年年度报告

111 / 307

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 8,249,373 0.87 13,080,000 -7,770,135 5,309,865 13,559,238 1.42
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,249,373 0.87 13,080,000 -7,770,135 5,309,865 13,559,238 1.42
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 8,249,373 0.87 13,080,000 -7,770,135 5,309,865 13,559,238 1.42
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 935,413,745 99.13 6,992,746 6,992,746 942,406,491 98.58
1、人民币普通股 935,413,745 99.13 6,992,746 6,992,746 942,406,491 98.58
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 943,663,118 100 13,080,000 -777,389 12,302,611 955,965,729 100.00

无锡华光环保能源集团股份有限公司2024 年年度报告

112 / 307

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 6月 28日，第八届董事会第二十四次会议审议通过了《关于公司 2020年限制性股票

激励计划第三个解除限售期解除限售条件达成的议案》。经审议，本期可解除限售的限制性股票

数量共计 6,992,746股，占目前公司股本总额的 0.74%，本次解锁的限制性股票上市流通日为 2024

年 7月 4日。详见公司于 2024年 6月 29 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《股

权激励计划限制性票解锁暨上市公告》（公告编号：临 2024-055）。

2024年 6月 28日，第八届董事会第二十四次会议审议通过了《关于回购注销部分已获授未

解锁限制性股票及调整回购价格的议案》，考核期内，34名激励对象考核未达标，不符合本次解

除限售条件，根据激励计划的相关规定，回购其持有的 777,389 股已获授但尚未解除限售的限制

性股票。公司已向 34 名回购注销对象支付回购注销款，并于 2024年 8月向中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司申请办理了对上述 34名激励对象已获授但尚未解除限售的 777,389股限制

性股票的回购过户手续，本次限制性股票于 2024年 8月 21 日完成注销。详见公司于 2024年 6